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2008. Training on use of the Aarhus Convention Compliance mechanism. European ECO Forum, United Nations in Geneva, December 

mailto:b.drvoshanova@zeminst.edu.mk


 
Научни интереси 
Производство на зеленчук (одржливи практики, расадопроизводство) 
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експерт.  
2019. Country Programme Strategy for Global Environment Facility Small Grants Programme (GEF SGP) for OP7. GEF, Expert 
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одреден период на долгорочна (long term) конзервација. Финансиран од Универзитет Св. Кирил и Методиј во Скопје, 
млад истражувач 
2019 – 2020. Центар за дигитално земјоделство. Финансиран од Фонд за Иновации и Технолошки Развој на Р.М 
имплементиран од АгФутура технологии Скопје. 



2019 – 2021. From Disability to Food Ability. We Effect and National Federation of Farmers, Еxpert 
2020-2021. Антиоксидативна активност на плодовите од автохтони сорти и популации овошје, зеленчук и грозје. 
Финансиран од Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје, истражувач 
2021 – 2023. Creating enabling environments for enhanced climate resilience in agriculture. FAO TCP/RER/3802, Expert on 
crop production 
2021 – 2023. Корелација помеѓу макро и микроелементите во системот почва - растение. Финансиран од 
Министерство за образование и наука, млад истражувач 
2022. Food Sturt-up Awareness and Business planning. European Institute of Innovation & Technology (EIT). Expert 
2023. Истражување на социоекономската состојба кај младите од руралните средини во Македонија. Финансиран од 
Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје, млад истражувач 
2023. Утврдување на здравствениот статус на 10 локални сорти везена пиперка од ген банката, регенерација на 
семенскиот материјал и евалуација на приносните компоненти. Финансиран од УКИМ, Земјоделски институт – Скопје, 
истражувач 
2023. Promotion of Economic Diversification in Rural Areas of South Eastern Europe (SEDRA II) in SEE- Evidence Based Policy 
development. Regional Rural Development Standing Working Group in South Eastern Europe – SWG, National expert 
2023 – 2027. Cost Action 22146 - Harnessing the potential of underutilized crops to promote sustainable food production 
(DIVERSICROP), Member of management committee and Member of Working group for crop science 
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